• No. dccxiv.
• Chr. of Dunstsple, Ann. Mon.
iii. 857 ; Wikes, Ann. Mon. iv .
321.
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priory were in the king's hands, but on no other
occasion either in his reign or that of Henry III. The
prior's advocates at once pleaded that neither tlic see nor
the priory of Canterbury was vacant at the time referred
to, and that John's seizure was not lawful, but an net of
violence. This argument convinced the king, who

verbally declared his intention to restore the priory,
and directed a writ, to that effect to be issued to Bray.
The account of this case is preserved among the archives
of the dean and chapter of Canterbury,1 and there is a

copy of it in the British Museum.2 As a report of a suit
argued befoi-e and decided by the king in person, I have
thought it worth printing in full.

Memorandum quod Anno Domini mcclxxxiiii rcgni vcro

rcgiH E[d\vardi] filii regis H[enrici] xm in vigilia Palma-
rnm qua) tunc fuit XVI., kal. Aprilin, dominns Thomns dc

Ryngcmcro, qni tunc fuit prior ccploBiro Christi Cantnnrias,

rcsignnvit prioratum, et habitum nigrmn exnens, habitum
album Cistcrciensem indnit apud Bellum Locum Regis in
dicecesc Wynton.' Hoc audito Magistcr Heuricns do Bray,
tunc oscaetor domini regis citra Trentam, statim totnm

prioratum cepit in man am domini regis, dicens custodian)

priorntns ad ipsum regem pcrtinere prioratu vacant*, (mod

nunquam prius oculus vidit nec auris audivit. Hiis auditis,
Supprior ct capitnlum statim duos fratres ad dominum

regem tunc in Northfolk' existentem transmiserunt pro re-

medio impetrando. Expositoque coram domino rege dicto

negotio, dominns Rex totnm prioratum cum omnibus inde

perceptis cis deliberavit usque ad proximum parliamentum
sunm London', in festo Pentecostes proxime seqnenti.
Interim vero dominns Rex mmidavit thcpanrariiB ct baronibus

dc Scaccario quod certificarent ipsnm et consilium sunm ad

dictum parliamentum de jure suo si quod haberct in enstodia
prtedicta. Deindo in quindena Paschc sequcnti creatns fuit

novus prior, videlicet, Henricus do Eastria, qni postea ad

dictum parliamentum pro codem negotio ncccesit et attor-

natos constitnit coram rege ad dictum ncgotinm proae-

quendnm. Tandem in fine parliament Jdominns rex pnedictos

|
5 Cleopatra, C. vit, f. 15 b.
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attornatos coram ipso fecit vocari, ct coram toto consilio
certificatorium Thesanrarii ct baronum de Scaccario fecit

recitari sab tenoro prossentium. " Scrntatis rotulis de Scac-
" cario de tempore Regis Johannis compertum est in rotn-
" lis de annis ejnsdem Regis xm et xnn qaod tempore
"
quo archiepiscopatus Oant' fait in custodia Regis, fuit
" etiam prioratns Oant' similiter in [custodia]1 domini regiB." Scrntatis etiam aliis rotulis de tempore prcedicti Regis
" Johannis et etiam de tempore Regis Henrici fllii sni, non
" invenitur qnod prcsdictns prioratns neo post nec ante
" fuit in custodia sua." Prtadioti vero attornati ad istud
certificatorium respondebant in forma seqnenti. " Domine
" Rex, tempore in prodicto certificatorio con ton to archiepis-
"
copus et conventas Cant' fuerunt in exilio et tunc dominus
"
J[ohannes] Rex avus vestcr occupavit totnm Archiepiscopatum" ct prioratum non de jure custodiiB, quia non do jure vacabant,
" sod animo turbatus et contra ipsoB ad iraenndiam proyocatus.
" Et hoc apparnit manifesto imposterum quia idem dominns
" rex omnia ablata tam archiopiscopo qnam conventu
"
plenario restitni prsocepit.'' Dominus vero Rex habita
deliberatione cum consilio sno super hujusmodi responsione
attornatorum pradictorum ore proprio eis finaliter respon-
debat in hose verba. " Nos rcstituimus convontui totnm
" prioratum cum omnibus inde perceptis nec volumus quad
" escaetor noster de cetero aliquid so inde intromittat in
" yacationibus Prioratns." Et super hoc prrocepit fieri tale
breve:—Edwardus Dei gratia, etc., dilecto clerico sno
Magistro Henrico de Bray escaetori suo citra Trentam,